



О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Алтай

Принят
Государственным Собранием -
Эл Курултай Республики Алтай
8 ноября 2018 года

Статья 1

Внести в статью 6 Закона Республики Алтай от 31 мая 2010 года № 17-РЗ «О взаимодействии органов государственной власти Республики Алтай с ассоциацией «Совет муниципальных образований Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2010, № 66(72); 2014, № 119(125); официальный портал Республики Алтай (www.altai-republic.ru), 2018, 9 апреля) изменение, признав часть 1 утратившей силу.

Статья 2

Внести в Закон Республики Алтай от 19 декабря 2014 года № 87-РЗ «О типовой форме контракта с лицом, назначаемым на должность главы местной администрации по контракту, и условиях контракта для главы местной администрации муниципального района (городского округа) в Республике Алтай в части, касающейся осуществления переданных отдельных государственных полномочий» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 119(125); официальный портал Республики Алтай (www.altai-republic.ru), 2018, 5 октября) следующие изменения:

1) в пункте 1 части 2 статьи 2 слово «рациональное» заменить словом «целевое»;

2) в приложении к указанному Закону:

а) в пункте 2.7 слова «, а также проекты планов и программ социально-экономического развития муниципального образования, отчеты об их исполнении» исключить;

б) в пункте 2.10 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в) в пункте 2.21 слово «законодательством» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

г) в пункте 3.1.3 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

д) в пункте 3.1.4 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

е) в пункте 8.1 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

ж) в пункте 10 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством».

Статья 3

Внести в Закон Республики Алтай от 29 сентября 2017 года № 42-РЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности в Республике Алтай, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2017, № 147(153) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 2 дополнить словами «, с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации и на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) часть 7 статьи 3 дополнить словами «либо специально уполномоченным им заместителем Председателя Правительства Республики Алтай».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель
Государственного Собрания –
Эл Курултай Республики Алтай
В.Н. Тюлентин



Исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай

Н.М. Екеева

г. Горно-Алтайск
20 ноября 2018 года
№ 70-РЗ